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Barnehagen sin årsplan skal gje  informasjon om korleis barnehaga ne formidlar omsorg og kunnskap til 

barna. Årsplanen er e i konkretisering av Lov om Barnehaga r og  Rammeplan for innhald et i og oppgå ve ne 

til barnehagen . I tillegg til den generelle delen som er felles for alle Espira barnehaga ne, har kvar  

barnehage e in del som beskriv barnehagen  sitt  pedagogiske arbeid, mål, satsingsområde og e igenart i 

tillegg til å gje  viktig informasjon  til fo reldre og andre samarbeidspartnarar . 

 

VELKOMMEN TIL ESPIRA 
 

Vårt ynskje er å g je barna e in fant astisk start på livet! Barnehaga ne skal i nært samarbeid med h eimane gje  

barna e in trygg kvardag prega  av me istring, le ik og  glede. Dette krev profesjonel l satsing, høg  kompetanse 

og god dokumentasjon . Espira har utvikla  rutinar, standardar og verkty som oppf yller myndigheitene sine 

krav og foreldra sine  krav til godt innhald. For å sikre at me  er på r ett veg  har me omfattande 

bruk a rundersøk ingar  og gode ru tinar på evaluering av arbeidet vårt.  

 

Espira driv barnehagar i Akershus, Aust Agder, Buskerud, Hedmark, Hordaland, Oppland, Rogaland, Vest 

Agder, Vestfold og Østfold.  

 

PEDAGOGISK PLATTFORM 
 

Me  ser på barndomen som e in viktig fase i mennesk et sitt  livsløp. Småbarnsalderen er ikk je berre ein periode 

som handlar  om å tilegne seg best m ogeleg  kunnskap og ferdigheiter for å kunne ta del i de i vaksne  sitt 

samfunn så raskt som m ogeleg , men e in fase med stor verdi i seg s jølv. 

 

Barnehagane  sitt pedagogiske innhal d bygg jer på at barn lærer i samhandling med andre. Le iken står 

sentralt og er e in viktig arena for læring og sosial utvikling. Le iken har stor e igenverdi  og skal kjennete iknast  

av glede og valfridom . I rollele iken får barna bruke  sine erfaring ar og kunnsk ap, sam stundes  som de i får 

prøvd ut e iga forståing sa man med andre barn. Kompetente va ksne skal gjennom aktiv deltaking og 

observasjon bidra til god le ik og aktivitet for barna.  

 

Espira barnehagane skal arbeide tverrfagleg med skaperglede, identitet og be vegelse. Ved å oppmuntre 

barna si naturlege interesse og deira indre motivasjon til å utforske og skape, skal deira evne til å sjå 

mogelegheiter framfor avgrensingar takast vare på. Barna si skap erglede  skal verdsetjast og synliggjerast i 

barnehagekvardage n. 

 

Gode danningsprosessar skal bidra til å utvikle barna si sjølvstende, tryggleik og eigen identitet . Gjennom 

leik og sosialt samspel med andre lærer barn seg sjølv å kjenne. Barnehagen skal styrkje barna si sjølvkjensle 

gjennom meistringsopplevingar og anerkjenning.  

 

I samband med leik og andre aktivitetar er barn i stadig bevegelse . Slik lærer dei å meistre små ting og får 

oppleve gleda ved å nå nye høgder både fysisk og mentalt. Barnehagetida er byrjinga på ein 

læringsprosess som varer heile livet og som skal gje barna lyst til å prøve og lyst til å skape.  
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LEKESPIRA ð VÅR PEDAGOGISKE MODELL 
  
Rammeplanen sine 7 fagområde vert hos oss konkretisert gjennom LekEspira.  
 

LekEspira er et pedagogisk verkty  som er utvikla for å synliggjera  arbeide t med fagområda i Rammeplanen. 

Ved hjelp av óspireró som illustrerer kvart einskild fagområde prøver me å  gjere  dette arbeidet me ir 

levande, både for barn, foreldre og personalet . 
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Språk er nøkkelen til kommunikasjon og forstå ing  me llom menneske og er langt me ir 

enn b erre tale. Me  kan og kommuniser e ved hjelp av t.d.  te iknspråk og skriftspråk. Det  

er og mogeleg å kommunisere uta n å bruk e ord.  

Spedbarnsforskning viser at babyar  føretrekkjer  mor  sin stemme frå f yrste stund og at 

de i ikkje bare oppfatta r ord som lyd a r, men at de i og er i stand til å forstå kva  dei 

tyder. Dette fortel  oss kor viktig språket er for kommunikasjonen mellom menneske  og 

at språk og handla r om følelsar.  

Gjennom Språklabben får barna høve  til å gjere seg kjende  med språk og tekst som 

kommunikasjonsform. Med le iken som plattform får de i utforske mange måtar å 

nærm e seg dette temaet på. Gjennom planlagde og ikkje planlagde situasjonar vert  

barna kjen de  med m ogeleg heitene som ligg  i å bruke språket i forskjellige f ormer. 

Språket er e in viktig del av barn  si identitet. Korleis du uttrykk jer deg handlar om kven 

du er og om korleis du ynskjer å verte  oppfatta. Barna får her erfaringar med 

be tydinga og viktigheita av å kunne kommuniser e med omg jevnadene  på e in god 

måte.  

  

 

Barn er skapte til å bevege  seg, til å gå, springe og hoppe. Dei lærer medan dei 

beveger seg, og utvikling av motoriske ferdigheite r er he ilt grunnlegg jande for å 

kunne utføre dagligdagse handlingar . Tumleplassen skal være  ein me istringsarena for 

be gge kjønn. Her lærer de i å meistre nye utf ordringar og opplever  at de i lukka st 

dersom de i prøver, anstreng jer og øver seg.  

 

Det er viktig at barn får anledning til å bruk e kroppen aktivt, slik at de i lærer å meistre  

og kontrollere han. Det er de sse erfaringane som skal gj ere dei  i stand til å takl e 

forskjellige situasjonar på e in god måte se inare i livet. M.a. veit me at det krev  god 

kropp skontroll for å klare å sitte roleg, noko  som kjem  godt med når barna skal byrje 

på sku len.  
 

Like viktig er det at bar na så tidlig som m ogele g vert  bevisste på verdien av å ta vare 

på e iga  helse og at de i får oppleve gleda og betydinga  av å kunne me istre dei 

forskjellige elementa de i kjem  i kontakt med.  

  

 

Mennesk a  har e it medfødt behov for å uttrykk je seg og har e it sto rt register når det 

gjeld måtar å uttrykkje seg på. Det handlar om å arbeide med inntrykk og bruke 

desse til å skape  sine e igne avtrykk på den verden e in ser rundt seg. Gjenno m 

Skattekista skal barna oppleve at dei vert stimulerte til å gj ere akkurat det . Det 

handla r om frido m og om å få lov å u ttrykkje seg på forskjellige måtar, i forskjellige 

format , og ikk je minst om å få attendemeldingar frå omgjevnadane .   
 

Barn lar seg ikkje avgrense av tradisjonell tenking. De i grip m oglegheitene som byr seg 

og han dlar ut i frå  dette. Gjennom Skattekista får barna høve  til å prøv e seg på 

uttrykk som er tilpass a  de ira føresetnader og utviklingsnivå. Gjennom drama, musikk 

og forming skal barna få m ogelegh eit  til å utforske og utfordre  sine kreative evner.  

 

Skattekista  skal være e in arena der barn  si kreativitet har gode vilkår og føresetnader  

for å blomstre . 
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Miljøspira skal lær e barna å bli glade i naturen. Tidlige erfaringar med turar i skog og 

mark kan ha stor betyding for barna  si vidare  utvikling og dei ra ha ldningar til det å ta 

vare på naturen.  

 

Ved å ta i bruk naturen som e in del av det dagle ge tilbodet i barnehagen, g jev  me  

barna opplevingar og inntrykk som bidrar til at de i vert  glade i å ferd as ute i all slags 

ver. Det å oppleve endringane i veret  d irekte på kroppen og få mogelegheit til å 

und re seg over små og store fenomen  der k or de i er, g jev  barna erfaringar og inntrykk 

som varer lenge.  

 

Gjennom Miljøspira får barna  delta i  aktivitetar  som gir dei  mogelegheit til å prøve  seg 

ut med forskjellige typar  reiskap  og verkt y. Barna får og høve til å utvikle interesse og 

forståing  for viktigheita av å ta vare på miljøet. Ved å delta i barnehagen  sine  

dagl ege rutinar rundt t.d. kje ldesortering får barna  verdifull kunnskap om 

avfallsha ndtering og gjenbruk.  

  

 

Dei fleste barn  er ny fikne  av natur. De i undrar seg og spør om ting som me  vaksne ikkje 

alltid ve it svaret på. Gjennom Filosofus får barna utforsk e potensialet som ligg i å ikkje 

vita .  

 

Evna til å undr e seg er medfødt, men evna må utviklast og h a ldast ved like. Filosofi 

med barn handlar om å undr e seg saman og om å g je tid og rom til barna  sine tankar. 

Målet er ikkje nødvendigvis å finn e svar på al le spørsmål, men kan like gjerne  vere å 

finne  nye spørsmål.  

 

Gjennom Filosofus vert barna og kjende med  historier og fortelj ingar  som omhandlar 

toleranse og respekt. Me  ynskjer at barna skal utvikle  forstå ing  for at menneske ka n ha 

forskjellig bakgrunn og tru . 

  
 Gjennom Samfunnspira skal me  bidra til at barna vert  trygge på seg sjølv  som einskild 

indivi d og som deltakarar  i større grupper. De i skal oppleve  at de ira syn blir høyrt og 

respektert og at deira  bidrag tel. Barn er viktige samfunnsborgarar  og deira meiningar  

og synspunkt fortener å verte høyrde . 

 

Gjennom Samfunnspira skal barna få e i byrjande  forstå ing  for det som har med 

menneskeverd og likestilling å gj ere. De i skal opplev e at synspunkta  deira  er like mykje 

verd, uansett om du er gut  eller jente.  

Ved å oppleve og erfare  små og store hendingar  i nærmiljøet får barna utvikl e positive 

ha ldningar til det å påverk e sine omgjevnader . Me y nskjer og at barna skal verte  

kjende  med omsorg i e it større perspektiv. Derfor samarbeider Espira med SOS -

barnebyer for å g je barn i andre land en betre barndom og e in tryggare oppvekst.  

  

 

Små barn likar å ut forske om gjevnadene . De i b yrjer tidleg å vise  interesse for å bruke  

forskjellige gjenstandar i le iken. Gjennom erfaringane  dei får,  utvikl a r de i forstå ing  for 

korleis ting heng sama n og fungerer.  

 

Mange barn viser tidle g interesse for å set je ting i syste m, i rekk jefølg je og i mønster. 

Desse aktivitetane dannar grunnlaget f or barna si matematiske forståing . 

 

Det å ha forståing for rom og form er avgjera nde for korleis barna stiller  seg til 

om gjevnadane . Gjennom Tallbingen får barna høve  til å le ike med ta ll og granske 

verda  frå eit matematisk og forskande perspektiv.   
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VISJON OG VERDIAR 
 

Vår visjon;  

 

 
 

Visjonen fortel klårt og tydele g korleis barna skal ha det og kva me va ksne skal gj ere . Om barna er ute eller 

inne, om de i gret  eller ler, så skal de i være i trygge omg jevnader  og saman  med va ksne som bry  seg om 

dei og tek vare på dei . 

 

Kompetent   -    Fleksibel   -    Ordentlig   -    Personleg  

 
Espira sine fire kjerneverdiar skal liggje  til grunn for alt me gjer og kome  til uttrykk gjennom barnehagen si ne 

plana r og praksis.  
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BARNEHAGEN VÅR 
 

Espira Salamonskogen  opna i mai 2002  (Salamonskogen barnehage). 1.mai.2006 overtok Espira Gruppen 

eiga og drifta av barnehagen. I oktober 2006 opna det nyaste bygget ð hus 2. 

Me har 7 avdelingar: Vestsio , Sørsio og Nordsio i hus 1 og Konglo, Stubben, Lyngen og Brakjen i hus 2.  

 

Espira Salamonskogen ligg like ved Svortland sentrum i Bømlo 

kommune. Barnehagen er fint plassert mellom skog, mark og 

idrettsanlegg. Her skin sola frå ho står opp i aust, til ho  går ned i 

vest, på regnfulle dagar er lykka ein søledam J Nærleiken til 

sentrum gjer at me har alle servicetilbod lett tilgjengeleg.  

Skogen og marka ligg klar til bruk, det er berre fantasien som set 

grenser .  

Fellesrommet på hus 1 er innreia med rollelei khus, ómuseborgó 

med silebane, sanse - og leike krok. På grillplassen ved hus 1 har 

me scene ute, som me kan nytta til teater og song framføringar.   

Uteplassen på hus 1 er nyleg oppgradert med småbarns - 

leikeplass og ókr¬kereileó for dei stßrre barna.  

 

Like bak hus 1 ligg óSKOGEN V¡Ró her har me grue og ny 

gapahuk. Store steinar,  lyng og kratt er kjekke stader å leika.  

Ved hus 2 har me eit område som me har kalla LYNGHEIO, her 

har me samlingsplass med grillhytte.  Mellom husa ligg den flotte 

Salamonborga,  her er det kjekt å treffast til felles songsamling for 

heile barnehagen.  

I nærmiljøet vårt er det mange fine plasser å gå tur 

óHompetittenó (grusvegen rundt idrettsanlegget) er lett 

tilgjengeleg for alle aldersgrupper og gir fine opplevingar. På 

skogsvege n innover til Fet kan me stoppa ved den óHemmelege 

steinenó eller p¬ andre kjekke plassar. Svortland skule har og eit 

flott område i marka som me ofte nyttar.  

 

Me har to bilar a`7 seter, som me brukar for å komma oss på tur rundt omkring på den flotte øya vår. Å kjøre 

på tur syns ungane er kjempestas!  

 

 

PERSONALET 
 

Styrar: Jo Kjetil Habbestad  

NK: Johanne G. Håvik  

 
Nordsio:   Sørsio: 

Hallgerd Svart  Ped .leiar m/ leiaransvar  Edit H. Røsvik Ped .leiar m/l eiaransvar  

Aud Elisabeth Halleraker  Ped .leiar   Wenche F. Ørj ansen  Ped .leiar  

Evy Helen Sørvik Fagarbeidar  Gunn Karin Andersen  Ped .medarb . 

Brith Maina Esperø  Ped.medarb.  Elin H. Urang Ped.medarb.  

Kari Bråthen  Ped .medarb . Oddbjørg Sørensen  Ped .medarb . 

Arnhild Halleraker  Ekstra 
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Vestsio:   Konglo:  

Cecilie H. Alv svåg  Ped .leiar m/l eiaransvar  Bente Stavland  Ped .leiar m/l eiaransvar  

Bente Robberstad  Fagarbeidar  Birgitte Gilje  Ped .leiar  

Ann ð Margrethe Alfheim  Ped .medarb . Hanne Y. Økland  Ped .medarb . 

Kjersti Våmartveit  Ped .medarb . May Rita Fjellheim  Fagarbeidar  

Bergljot  N. Geitung  Ped .medarb . Svetlana Savko  Ped .medarb . 

 

Stubben:   Lyngen:  

Hildegunn S. Bukkøy  Ped .leiar m/l eiaransvar  Jannicke Mæland  Ped .leiar m/l eiaransvar  

Hildegunn Andal  Ped.leiar  Magnhild K. Turøy  Ped.leiar  

Tove Torkelsen Fagarbeidar  Nelly Gilje  Ped .meda rb. 

Ingrid Dale  Ped .medarb . Evelyn Hopland  Ped .medarb . 

Bjørg T. Natterøy  Ped .medarb . Vaida Januziene  Ped .medarb . 

 

Brakjen:  

Anne S. Alvsvåg  Ped .leiar m/l eiaransvar  

Kjersti Amundsen  Ped .medarb . 

Hege Habbestad  Ped .medarb . 

Marianne F. Nysten  Ped .medarb . 

Anne M oss Ped .medarb . 

 

I Espira Salamonskogen har me gjennom fleire år utarbeida vår eigen identitet, ved opninga av 

Salamonskogen barnehage i mai 2002 planta me tre trær som skulle symbolisera:  

 

Omsorg ð Vennskap ð Samarbeid  

 

ü Omsorg : Barnehagen vår skal vera pr ega av omsorg og tryggleik, humor og glede med barnet og 

leiken i sentrum.  

Alle barn skal bli møtt på ein god måte i barnehagen.  

 

ü Vennskap : Alle skal bli sett, verdsett og forstått. Det er viktig å ha venner, lære å bry seg om og å ta 

vare på kvarandre.  

Er eg  ein god venn for dei eg har rundt meg? Dei vaksne må vera gode førebilete.  

 

ü Samarbeid,  å gje og få, er noko me alle må yta. Samarbeid er grunnleggjande for den gode 

barnehage, samarbeid med barn, foreldre og personalet. Eit godt samarbeidsklima er de i vaksne sitt 

ansvar.  

 

Det grunnleggjande i arbeidet med omsorg, vennskap og samarbeid er gode relasjonar og gjensidig 

respekt for kvarandre.  

 

Foreldre/føresette er dei viktigaste vaksne i eit barns liv, god tilknyting og tid saman med foreldra er 

vesentl eg for ei god utvikling, men personalet skal og bidra til dette gjennom gode relasjonar med barna.  

 

Kvalitet i barnehagen handlar om tydelege vaksne som ser det enkelte  barn. Barn lærer gjennom samspel, 

dei minste må ha ei god tilknyting og lærer mest gje nnom samspel med vaksne.  
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0-6 ÅRS AVDELING ð EIN NATURLEG START PÅ LIVET 
 

Aldersblanda grupper er positivt for barns læring og utvikling, dei minste har større rollemodellar og dei 

eldste lærer å visa omsorg og å ta omsyn. Å vera i lag med søsken er  for mange veldig trygt.  Men dette 

krev og at me deler gruppa etter alder i deler av dagen.  

Det er viktig å leggje til rette for at alle barna får opplevingar og utfordringar etter alder og modning, og at 

dei kan finna venner på eigen alder. Dei aller mins te har det best i små grupper med få vaksne som dei 

kjenner godt.  

 

BARNS MEDVERKNAD 
  

Alle barn skal bli sett, forstått, høyrt og lytta til og dei skal få gj e uttrykk for meiningane sine. Kva gjev barnet 

meining? Barnet sin alder og modning er avgjerande for kva barnet treng. Barn skal få lære med 

utgangspunkt i eigne føresetnadar, ønskjer og behov. Dei vaksne må gje barn erfaringar og opplevingar 

som dei har bruk for og som gjev meining. Dette krev at personalet har god kjennskap og forståing for barn 

si utvikling og møter dei der dei er.  I leiken har barnet stor fridom til å velja sjølv kva dei ønskjer å halda på 

med.  

 

KRAFTFULL OG LÆRANDE LEIK 
 

Leiken er barna sin viktigaste utrykksform, den er lystprega, gir glede, velvære og spenning.  

Leiken er ei se ntral side ved barnas sosiale liv, gjennom leik med andre barn lærer barnet mykje om seg sjølv 

og andre.  

Leiken stimulerer alle sider ved barnet si utvikling.  

 

I leiken lærer barnet det me vil at dei skal meistra som vaksne; å lede, å underordne seg, å ly tte, å ta 

initiativ, å være kreativ, fokusert og uthaldande.  

 

Dei vaksne har ansvar for å gje barna gode meiningsfylte opplevingar og leggje til rette for leik.  

Alle barna må få gode leikevilkår, nokon barn treng ekstra oppfølging av ein vaksen for å komm a i gong 

med leiken.  

 

Leik, glede og humor er heilt sentralt i arbeid med barn.  

Det er lov å tøyse, tulle og late som. Humor kan løyse mange utfordringar, men dette krev tydelege 

ansvarlege vaksne som kjenner barna godt, og veit når humor kan brukast som v erkemiddel, ingen skal 

oppleve å bli latterleggjort.  
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SOSIALT SAMSPEL- SOSIAL KOMPETANSE 
 

Barnehagen har i samarbeid med foreldra ei viktig oppgåve i å hjelpa barna til å utvikla gode sosiale 

ferdighetar. Me vil alle at barna skal tilpassa seg sa mfunnet dei lever i, og meistra å vera saman med andre 

på ein positiv måte.  

 

Evna til å setja seg inn i andre sine kjensler (empati) er medfødt, men me vaksne må vera med å setja ord 

og handling på dette for å utvikle denne evna.  

 

Det er viktig å framheva positive sosiale handlingar ved å  

 Inkludere  ð eg vil vera saman med deg. Få barna til å tenkje over korleis det er å stå utanfor.  

 Oppmuntre  ð rosa kvarandre. Ingen har lov å seia stygge ting om og til kvarandre.  

 Hjelpe  ð lære barna gleda ved å hjelpe and re. Dette er ein ressurs barna har i seg.  

 Den gylne regel:   

Det eg vil at andre skal gjera mot meg skal eg gjera mot dei. (det eg ikkje vil at andre skal 

gjera mot meg, skal eg ikkje gjera mot dei)  

 

Barnet skal læra å ta kontakt med andre, sei kva ein mein er, gje utrykk for misnøye, ta ordet.  Men og læra å 

lytta, sleppa andre til, læra å tenkja før ein handlar.  Det er lov å vera sint men ikkje gjera som ein vil.  

 

GOD OMSORG (kjensle av å bli elska, verdsett, respektert, ønska og forstått.)  

FORMELL LÆRING (samlingsstund, aktivitetar, emnearbeid)  

UFORMELL LÆRING (her og no situasjonar, rutinar og leik )  

 

Dette er sentralt ved arbeidet i barnehagen, god omsorg og barnet si oppleving av det som skjer i den 

uformelle læringa er aller viktigast.  

 

Personalet skal vera tydelege vaksne som er tilstades, er oppmerksame, bryr oss om, set grenser, og lever oss 

inn i det enkelte barn sin situasjon. Dei vaksne skal vera gode rollemodellar for korleis me alle bør omgås 

kvarandre      

 

OVERGONG BARNEHAGE OG SKULE 
 

«Frå eldst til yngst» - Veileder frå Kunnskapsdepartementet, om samarbeid og  samanheng  mellom 

barnehage og skule.  

5 års klubb:  Tysdag og torsdag.  

Leik og læring for dei eldste i  barnehagen : Basen vår er i skogen bak hus 1.  
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Me legg vekt på :  

 Turar i nærmi ljø og rundt omkring på øya vår Bømlo.  

 Turar i skog og mark ð friluftsaktivitetar.  

 óSkulefßrebuandeó aktivitetar: venta p¬ tur, lytta til andre. Skriva namnet sitt, spela spel. 

 Bøker og songar.  

 IKT 

 Prosjekt og eksperiment: Utforsking for å undersøkja/finn a ut korleis ulike saker og 

ótingó verkar.  

 

5 åringane får utdelt eigen tursekk, mat boks og flaske, dei smør niste til seg sjølv ved 

frukosten.  

På våren set me av tid til å bli kjent med alle skulane som barna skal byrja på, og prøver å 

gjera overgongen  mellom barnehage og skule så trygg som mogleg.  

Barnet skal ta avskjed med barnehagen på ein god måte, gleda seg til å begynna på 

skulen og oppleva at det er ein samanheng mellom barnehage og skule.  

 

PROSJEKTARBEID 2011/2012 
 

Tverrfagleg - alle fagområda blir jobba med i prosjekta.  

 

V Bømlo - den mangfaldige øya vår ð her bur eg  

- Arbeider med dette på ulike måtar gjennom heile året.  

 

V Vår fleirkulturelle barnehage  

- 4 vekers prosjekt i oktober  

- Bli nærmare kjende med landa og kulturane som er representert i barne hagen.  

 

V Kjøkenhagen vår ð prosjekt frå tidleg vår til seint på hausten, alle er med å bidrar til at det spirer og 

gror. Avsluttar med hausttakkefest i oktober.  

 

FORELDRESAMARBEID 
 

Foreldra er barnehagen sin næraste og viktigaste samarbeidspartnar. Alle for eldre har rett til medverknad, 

dei kjenner barnet sitt best! Me ønskjer at foreldra skal ta opp det som opptar dei i høve til barnet og 

barnehagen.  

 

Personalet skal gje anerkjenning, støtte og rettleiing.  
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Dette skjer gjennom:  

 Dagleg dialog me d foreldra der ein dokumenterer barnet sin kvardag.  

 Barnehagen gjev tilbod om to foreldresamtalar pr år.  

 Foreldremøte, avdelingsvis og for heile barnehagen.  

 Brukarundersøkjing ein gong pr år, der foreldra kan vera med å vurdere tilbodet. Det er viktig for 

barnehagen at mange svarar på denne!  

Foreldreråd og samarbeidsutval er omtala i barnehagen sine vedtekter.  

 

SAMARBEID MED ANDRE 
 

 Barnehagefaglegrådgjevar (Linda Hellen) er kontaktpersonen vår i Bømlo kommune.  

 Samarbeid med hjelpeapparatet; helsestasjon, P PT (pedagogisk psykologisk tjeneste) fysio - 

ergoterapi og barnevern gjennom innføring av Kvello modellen -   

 Tidleg innsats. óTil barnets besteó ð skal vera styrande for alle instansar.  

 Setja inn hjelp tidleg i barnet sitt liv, setja inn hjelp så snart som  mogleg, når ei utfordring oppstår.  

 Skal betra det tverrfaglege samarbeidet.  

 Barnehagen har eit ressursteam som er samansett av tilsette i hjelpeapparatet i tillegg til 

flyktningkonsulent og pedagogar i barnehagen. Her kan ein ta opp problemstillingar ru ndt enkelt 

barn/barnegruppa si trivsel og utvikling.  

 Espira har fem barnehagar på Bømlo (Moster, Rubbestadneset, Hollund og Finnås)  me samarbeider 

gjennom møter i styrarnettverket og kurs for personalet.  

 Språkelevar frå Bømlo vaksenopplæring og praksiselev ar frå Bømlo vidaregåande og ungdoms -

skulen er og innom.  

 Praksisbarnehage for Høgskulen Stord - Haugesund  

 

KVALITETSSIKRING: DOKUMENTASJON OG VURDERING 
 

 Observasjon av barna og barnegruppa skjer fortløpande. Me skriv ned praksisforteljingar( hendingar i 

dag leglivet) som me brukar til refleksjon i personalet. Dette gjer me for å tilpasse tilbodet vårt til 

barna og for å få betre innsikt i leik og samspel.  

  óAlle medó er eit skjema som me brukar sÞrleg i samband med foreldresamtaler. Skjema er ei hjelp 

for å k artleggja heile utviklinga til barnet.  

 Kvar månad blir tilbodet evaluert av dei tilsette på avdelingane. Her brukar me eige evaluerings -

skjemaskjema.   

 Brukarundersøkjinga er viktig for vurderingsarbeidet vårt og viser oss kva me må bli betre på.  

 Deler av avdelingsmøte, leiarmøte, personalmøte blir brukt til dokumentasjon og vurdering.  

 Samtaler med barna er og ein viktig del av å sikre kvaliteten. Barn har rett til medverknad. Barna skal 

oppleva å bli sett, høyrt og forstått, viktig at me legg til rette for  gode samtaler som tar barna på 

alvor og gjev dei gode erfaringar i å samtala med vaksne.  

 Barna sine permar: Her set me inn foto, teikningar og opplevingar frå kvardagen. Ei fin minnebok som 

og er god dokumentasjon J 
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